
Dz.U./S S255
31/12/2021
675197-2021-PL

1 / 4

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675197-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Szczecinek: Usługi w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego
2021/S 255-675197

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasto Szczecinek
Adres pocztowy: Pl. Wolności 13
Miejscowość: Szczecinek
Kod NUTS: PL427 Szczecinecko-pyrzycki
Kod pocztowy: 78-400
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Tomasz Kołosowski
E-mail: urzad@um.szczecinek.pl 
Tel.:  +48 943714150
Faks:  +48 943740254
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.szczecinek.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa usług oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie miasta Szczecinek w okresie od 
01.01.2022 r. do 31.12.2023 r.
Numer referencyjny: ZP.271.13.2021

II.1.2) Główny kod CPV
50232100 Usługi w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Kompleksowa usług oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie miasta Szczecinek w okresie od 
01.01.2022 r. do 31.12.2023 r.

II.1.6) Informacje o częściach

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:urzad@um.szczecinek.pl
http://www.szczecinek.pl


Dz.U./S S255
31/12/2021
675197-2021-PL

2 / 4

To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 809 224.64 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09310000 Elektryczność

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL427 Szczecinecko-pyrzycki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Szczecinek

II.2.4) Opis zamówienia:
Kompleksowa usług oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie miasta Szczecinek w okresie od 
01.01.2022 r. do 31.12.2023 r.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• ochrona praw wyłącznych, łącznie z prawami własności intelektualnej

Wyjaśnienie:
Zamówienie z wolnej ręki jest to tryb udzielenia zamówienia, w którym zamawiający udziela zamówienia po 
negocjacjach tylko z jednym wykonawcą (art. 213 ust. 1 ustawy Pzp). Zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt 1 ustawy 
Pzp Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących 
okoliczności:
1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn:
a) technicznych o obiektywnym charakterze,
b) związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów
- jeżeli nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak konkurencji nie jest 
wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia.
ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie i adresie: ul. Rzemieślnicza 17/19, 81 855 Sopot, posiada 
na terenie miasta Szczecinek majątek oświetleniowy, tj. tablice, szafki oświetleniowe, linie oświetleniowe – 
kablowe i napowietrzne, słupy i oprawy oświetleniowe. Długość linii oświetleniowych kablowych usytuowanych 
na terenie miasta Szczecinek, będących własnością ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. wynosi 45,97 km, a 

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Dz.U./S S255
31/12/2021
675197-2021-PL

3 / 4

długość linii napowietrznych 7,55 km. Na terenie miasta Szczecinek zainstalowanych jest 1 417 szt. punktów 
świetlnych, będących własnością Spółki,
Miasto Szczecinek na mocy art. 18 Prawa energetycznego, zobowiązane jest do wykonywania zadań własnych, 
polegających m.in. na planowaniu oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy oraz 
finansowania oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy.
Miasto Szczecinek zwróciło się do ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z zapytaniem, czy wyraża zgodę na:
1) dopuszczenie do realizacji usług konserwacji i bieżącego utrzymania sieci oświetleniowej należącej do Spółki 
przez konkurencyjnego Wykonawcę, który zostałby wybrany
w postępowaniu przetargowym prowadzonym przez Miasto Szczecinek;
2) zawarcie umowy na świadczenie usługi dostawy energii elektrycznej do PPE zasilających należącą do Spółki 
sieć oświetleniową na terenie miasta Szczecinek, z wyłonionym
w drodze postępowania przetargowego, prowadzonym przez Miasto Szczecinek, konkurencyjnym Dostawcą 
energii elektrycznej.
W pisemnej odpowiedzi ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. nie wyraziła zgody na realizację powyższych obu usług 
przez konkurencyjnych wykonawców, dołączając stosowne uzasadnienie prawne, techniczne i faktyczne.
Z uwagi na powyższe Miasto Szczecinek jako Zamawiający zmuszone jest udzielić zamówienia z wolnej ręki 
na podstawie art. 214 ust. 1 pkt. 1 lit. b Prawa zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) 
firmie ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie, na kompleksową usługę oświetlenia dróg i innych 
terenów publicznych na terenie miasta Szczecinek, a obejmującego majątek oświetlenia drogowego, który jest 
własnością ww. Spółki, z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających
z odrębnych przepisów.
W przypadku majątku oświetlenia drogowego, będącego własnością Miasta Szczecinek, Miasto Szczecinek 
jako Zamawiający przeprowadza dwa odrębne postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: jedno na 
świadczenie usługi naprawy i konserwacji urządzeń elektrycznych oświetlenia ulic będących własnością Miasta 
Szczecinek oraz drugie na dostawę energii elektrycznej dla Miasta Szczecinek i jego jednostek.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Kompleksowa usług oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie miasta Szczecinek w okresie od 
01.01.2022 r. do 31.12.2023 r.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



Dz.U./S S255
31/12/2021
675197-2021-PL

4 / 4

Oficjalna nazwa: ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie
Krajowy numer identyfikacyjny: 585-12-32-055
Miejscowość: Sopot
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 809 224.64 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 787 120.40 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/12/2021

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


